
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.2.2021/p. 9 

1/2 

9) CONVENZIONE TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA E LA LIBRERIA UBIK DI FOGGIA 
FINALIZZATA ALLO SVILUPPO DI FORME DI COLLABORAZIONE CHE 
PROMUOVANO LO SCAMBIO DELLE RISPETTIVE CONOSCENZE ED ESPERIENZE 
NELL’AMBITO SOCIO-CULTURALE 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

CONSIDERATO che per l’Università è strategico investire nella Terza Missione per la 
realizzazione di attività di natura sociale, culturale ed educativa al fine 
di comunicare e condividere, con la società civile, le attività e i 
benefici dell'istruzione superiore e della ricerca; 

VALUTATO che l’esortazione alla lettura, soprattutto dei più giovani, è un utile 
strumento per accrescere la coesione sociale e culturale 
conferendole un valore riconosciuto e condiviso in grado di 
influenzare positivamente la qualità della vita individuale e collettiva; 

CONSIDERATO che l’Università considera essenziale lo sviluppo delle relazioni e 
sinergie con soggetti pubblici e privati che operano nel campo della 
cultura attraverso accordi di collaborazione con ricadute positive sul 
territorio; 

VISTO che la libreria Ubik è inserita in una rete di librerie con un forte 
radicamento nel territorio di riferimento ed è votata alla promozione 
della cultura letteraria; 

PRESO ATTO che la libreria Ubik ha realizzato numerosi eventi e incontri con 
scrittori di chiara fama nazionale e internazionale divenendo, per il 
nostro territorio, un riferimento nell’ambito della promozione della 
lettura caratterizzandola come elemento di rinascita sociale e 
culturale; 

PRESO ATTO che, in virtù di un accordo di collaborazione, è possibile, per le Parti, 
promuovere lo scambio delle rispettive conoscenze ed esperienze 
nell’ambito socio-culturale e programmare l’organizzazione di incontri 
e/o cicli di incontri con scrittori e/o docenti su specifiche tematiche; 

TENUTO CONTO che queste attività verranno svolte coinvolgendo il proprio personale, 
mettendo a disposizione i propri locali, strutture, risorse strumentali e 
tecnologiche, utilizzando i propri canali di comunicazione per la 
pubblicizzazione degli eventi, senza che alcuna delle parti debba 
corrispondere fondi o beni materiali all’altra e senza oneri per i 
contraenti; 

PRESO ATTO che verrà istituito un Comitato di indirizzo con il compito di definire le 
tematiche su cui verteranno gli incontri e/o cicli di incontri con scrittori 
e/o docenti oltre ad individuare le relative azioni da compiere da 
ciascuna delle Parti; 

PRESO ATTO che il Comitato di indirizzo sarà composto dal Rettore dell’Università 
o un suo delegato, e dal Rappresentante legale di Ubik o un suo 
delegato, avvalendosi del supporto di dipendenti dell’Università e/o 
dipendenti di Ubik per l’attuazione dei propri compiti; 

CONSIDERATO che la presente convenzione avrà una validità di un anno a decorrere 
dalla data di stipula e potrà essere rinnovata per uguale periodo sulla 
base di un accordo scritto tra le Parti, previa approvazione degli 
organi di governo dell’Università; 

VISTO lo Statuto di Ateneo, 
SENTITO il Direttore Generale, 

DELIBERA 
di autorizzare la stipula della convenzione tra l’Università di Foggia e la Libreria Ubik, il cui 
testo si allega con il n. 5 al presente verbale. 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.2.2021/p. 9 

2/2 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 

competenza: 
- U.O.R.: servizio partecipazioni e convenzioni. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2021-03-24T08:13:00+0100
	ROMEI TERESA


		2021-03-24T09:01:39+0100
	Limone Pierpaolo




